Edição 2.473 | Ano 12
09 de maio de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

AVISO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: V5DZOV0Y-LLWSI1BO-TWFIFFJT-QOXX84EY
Versão eletrônica disponível em: http://dom.morrodochapeu.ba.gov.br/

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.

1

ATA RESERVADA DE JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

CREDENCIAMENTO Nº 004/2024

Aos nove dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e quatro, às 16:00 horas, na cidade de
Morro do Chapéu-Bahia, no auditório Belarmino Rocha, no Centro Cultural Judith Arlego, sito à
Rua Coronel Dias Coelho, nº 344, Centro, reuniram-se reservadamente a Comissão Especial
para exame e julgamento dos documentos do Credenciamento nº 004/2024, composta pelos(as)
Srs. (as). Franco Wiliam Novaes Dourado, Catarina Carneiro dos Santos e Ana Flora da Rocha
Silva Reis, nomeadas pela Portaria SECULT nº 001/2024 de 27 de março de 2024, para sob a
coordenação do primeiro, efetuar o julgamento dos documentos de Habilitação das Pessoas

Físicas e Jurídicas interessadas no CREDENCIAMENTO nº. 004/2024, cujo objeto é credenciar
pessoa física e/ou jurídica residentes ou localizadas no Município de Morro do
Chapéu-BA, com vistas a apresentações Musicais, Dança, Teatro, Contação de
História, Poesia, e outras manifestações culturais, para atender aos eventos
culturais promovidos pela Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu/BA. Declarada
aberta a Sessão, o Coordenador, informou que o processo de credenciamento está aberto para os
interessados, desde o dia 18 de março do corrente ano, conforme consta-se dos autos do
processo. Dando prosseguimento o Coordenador informou e apresentou 05 (cinco) documentos
recepcionados através do e-mail: seculte@morrodochapéu.ba.gov.br, para análise da solicitação
de credenciamento. Em continuidade, a Comissão após análise criteriosa de toda documentação
apresentada, decidiu construir o Anexo I parte integrante deste ato, para uma melhor organização,
com o resultado dos requerimentos encaminhados, declarando-as INABILITADAS ou
HABILITADAS, em conformidade com o quanto exigido no instrumento convocatório. Em tempo,
informa que o resultado será divulgado em Diário Oficial do Município. Registra também, que
conforme o item 8 do edital, os participantes poderão apresentar recursos, contra as decisões
efetuadas. Havendo recursos administrativos, estes serão decididos e em seguida, encaminhado
todo o processo para a autoridade competente, sugerindo à sua homologação. Após o processo
homologado, este será encaminhado para a Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, para que
proceda no prazo editalício, e de acordo com o calendário de eventos do município, conforme
publicado no Diário Oficial do Município, na Ed. nº 2.355 de 14/03/2024, e em atendimento ao
quanto determina o item 7 e seus subitens do edital, a convocação dos artistas credenciados, em
qualquer tempo, para assinatura do contrato. Informa ainda o Coordenador, que conforme
preceitua o art. 165, inciso I da Lei 14.133/2021, os autos do processo encontram-se à disposição.
Nada mais requerido nem a tratar a sessão foi encerrada às 17hs08min e lavrada a presente ata
que lida e aprovada vai assinada pela Comissão.

  Morro do Chapéu-BA, 09 de maio de 2024.

                                                 _______________________________
                                                  Franco Wiliam Novaes Dourado

Coordenador

_____________________________                                       ______________________________
Catarina Carneiro dos Santos                                                    Ana Flora da Rocha Silva Reis
Membro                                                                                                 Membro

Edição 2.473 | Ano 12
09 de maio de 2024

Página 3

AVISO

Certificação Digital: V5DZOV0Y-LLWSI1BO-TWFIFFJT-QOXX84EY
Versão eletrônica disponível em: http://dom.morrodochapeu.ba.gov.br/

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.

2

ANEXO I – RESULTADO DO JULGAMENTO DOS

DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO
CREDENCIAMENTO Nº 004/2024

REQUERIMENTOS HABILITADOS

ORDEM INTERESSADO CPF/CNPJ: NOME ARTÍSTICO ESTILO/FORMAÇÃO

01
ALISSON COSTA

MARQUES PEREIRA
118.xxx.xxx-80 DJ ALISSON

Voz e instrumento/Música ins-
trumental(1músico)

02
EDIVONE SANTOS

BENTO
055.xxx.xxx-32 ENTRE ARES

MÚSICA / Banda Ou Grupo
Musical Com 06 Ou Mais

Componentes

03
TAILANE DA SILVA

FEITOSA
027.xxx.xxx-74 TAILANE FEITOSA

MÚSICA / Banda Ou Grupo Mu-
sical Com 06 Ou Mais Compo-

nentes

04
YAN BAGANO ALVES

SILVA
057.xxx.xxx-63 YAN BAGANO

MÚSICA / Banda Ou Grupo Mu-
sical Com 06 Ou Mais Compo-

nentes

05
SOCIEDADE

FILARMÔNICA
MINERVA

13.228.655/0001-63 FILARMÔNICA MINERVA

MÚSICA/
Orquestra (Sinfônica, Privada)
Com Mais De 15 Componetes

DANÇA/
Grupo com mais de 03 integran-

tes
TEATRO/

Grupos com 04 participantes ou
mais

Edição 2.473 | Ano 12
09 de maio de 2024

Página 4

Certificação Digital: V5DZOV0Y-LLWSI1BO-TWFIFFJT-QOXX84EY
Versão eletrônica disponível em: http://dom.morrodochapeu.ba.gov.br/

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.

                                                            ESTADO DA BAHIA

                                                            PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU

                                                            SETOR DE LICITAÇÃO

                                                            CNPJ: 13.717.517/0001-48

Rua Coronel Dias Coelho, 188, Centro – Morro do Chapéu/Bahia – CEP: 44.850-000

www.morrodochapeu.ba.gov.br                         licitacao@morrodochapeu.ba.gov.br

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO
AO CONTRATO 224/2021

CONTRATANTE - O MUNICÍPIO DE MORRO DO CHAPÉU-BAHIA ESTADO DA BAHIA,
CONTRATADA – EULALIA PAULINO SILVA VASCONCELOS – ME,
CNPJ/MF sob nº 18.674.604/0001-89
OBJETO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO E VALOR
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 180/2024
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, INCISO II DA LEI 8.666/93.
DATA DE ASSINATURA: 09 DE MAIO DE 2024.
JULIANA P. ARAUJO LEAL – PREFEITA MUNICIPAL

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO
AO CONTRATO 234/2021

CONTRATANTE - O MUNICÍPIO DE MORRO DO CHAPÉU-BAHIA ESTADO DA BAHIA,
CONTRATADA – RAFAEL CARDOSO DE MOURA EIRELI,
CNPJ/MF sob nº 24.834.464/0001-61
OBJETO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO E VALOR
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 181/2024
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, INCISO II DA LEI 8.666/93.
DATA DE ASSINATURA: 09 DE MAIO DE 2024.
JULIANA P. ARAUJO LEAL – PREFEITA MUNICIPAL

Edição 2.473 | Ano 12
09 de maio de 2024

Página 5

Certificação Digital: V5DZOV0Y-LLWSI1BO-TWFIFFJT-QOXX84EY
Versão eletrônica disponível em: http://dom.morrodochapeu.ba.gov.br/

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.

                                                            ESTADO DA BAHIA

                                                            PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU

                                                            SETOR DE LICITAÇÃO

                                                            CNPJ: 13.717.517/0001-48

Rua Coronel Dias Coelho, 188, Centro – Morro do Chapéu/Bahia – CEP: 44.850-000

www.morrodochapeu.ba.gov.br                         licitacao@morrodochapeu.ba.gov.br

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO

AO CONTRATO 176/2022

CONTRATANTE - MUNICÍPIO DE MORRO DO CHAPÉU, ESTADO DA BAHIA
CONTRATADA - MAKTORRRE SERVIÇOS PARA CONSTRUÇAO LTDA
CNPJ sob o nº 11.058.809/0001-90
OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 179/2024.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, INCISO II, DA LEI Nº. 8.666/93
DATA DE ASSINATURA: 09 DE MAIO DE 2024.
JULIANA P. ARAUJO LEAL – PREFEITA MUNICIPAL

Edição 2.473 | Ano 12
09 de maio de 2024

Página 6

Certificação Digital: V5DZOV0Y-LLWSI1BO-TWFIFFJT-QOXX84EY
Versão eletrônica disponível em: http://dom.morrodochapeu.ba.gov.br/

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.

                                                            ESTADO DA BAHIA
                                                            PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU
                                                            SETOR DE LICITAÇÃO
                                                            CNPJ: 13.717.517/0001-48

Rua Coronel Dias Coelho, 188, Centro – Morro do Chapéu/Bahia – CEP: 44.850-000

www.morrodochapeu.ba.gov.br                         licitacao@morrodochapeu.ba.gov.br

EXTRATO DO DISTRATO
AO CONTRATO Nº 132/2023

CONTRATANTE - MUNICÍPIO DE MORRO DO CHAPÉU, ESTADO DE BAHIA,
ATRAVES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-FME, CNPJ: 17.929.903/0001-54
CONTRATADA – ANJOS CONSULTORIA PEDAGÓGICA LTDA- ME.
CNPJ: 18.709.031/0001-81
OBJETO: RESCISÃO CONTRATUAL UNILATERAL
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 184/2024.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 79, INCISO I, DA LEI FEDERAL 8.666/93.
DATA DE ASSINATURA DO DISTRATO: 09 DE MAIO DE 2024.
JULIANA P. ARAUJO LEAL – PREFEITA MUNICIPAL

Edição 2.473 | Ano 12
09 de maio de 2024

Página 7

Certificação Digital: V5DZOV0Y-LLWSI1BO-TWFIFFJT-QOXX84EY
Versão eletrônica disponível em: http://dom.morrodochapeu.ba.gov.br/

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.

	AVISO
	AVISO

		2024-05-09T19:00:20-0300